
i boc.cantabria.esPág. 30698

MARTES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 224

1/1

C
V

E-
20

22
-8

75
7

7.5.VARIOS

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD,  
CULTURA Y DEPORTE

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2022-8757 Resolución del 15 de noviembre de 2022 por la que se somete al 
trámite de información pública el proyecto de Decreto por el que se 
modifica el Decreto 85/2010, de 25 de noviembre, por el que se re-
gula el funcionamiento del Carné Joven de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 51 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Insti-
tucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en relación con los artículos 129.5 y 133.1 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas,

RESUELVO
Someter al trámite de información pública, por un período de diez (10) días hábiles, a con-

tar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial 
de Cantabria, el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 85/2010, de 25 de no-
viembre, por el que se regula el funcionamiento del Carné Joven de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

El texto completo del citado proyecto de Decreto puede ser consultado en la Dirección Ge-
neral de Juventud (calle Valliciergo 8, bajo, CP 39003, Santander) y en el Portal de Transpa-
rencia del Gobierno de Cantabria (www.transparencia.cantabria.es).

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
que considere oportunas respecto al contenido del proyecto de Orden.

Las alegaciones se dirigirán a la Dirección General de Juventud y podrán presentarse en el 
Registro de la Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte del Gobierno de Can-
tabria (calle Lealtad 24, Santander) o en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 
134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, 
de la Administración, y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 15 de noviembre de 2022.
El secretario general de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,

Santiago Fuente Sánchez.
2022/8757


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8755	Resolución de Alcaldía 1247/2022, de 14 de noviembre, por la que se aprueba avocar competencias delegadas en la Junta de Gobierno Local. Expediente 168/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8763	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Ma
	CVE-2022-8765	Orden SAN/25/2022, de 15 de noviembre, por la que se establecen las bases de la convocatoria del Plan de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas, correspondiente al personal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autón

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8777	Resolución de 16 de noviembre de 2022, por la que se hace pública la composición de las Comisiones de Valoración de Méritos del concurso de traslados de funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñ

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-8764	Resolución Rectoral (R.R. 1213/2022), por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas convocadas para el ingreso en 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8746	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-8771	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2022-8760	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-8756	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del quinto bimestre de 2022 (septiembre y octubre), y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2022-8769	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8751	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 189, de 30 de septiembre de 2022, de Extracto de la Orden UIC/20/2022, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan en 
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-8758	Resolución del vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para contratos predoctorales Concepción Arenal del Programa de Personal Investigador en formación Predoctor
	CVE-2022-8759	Resolución del vicerrector de Investigación y Política Científica de la Universidad de Cantabria por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para contratos predoctorales  del Programa de Personal Investigador en forma

	Sociedad Regional de Educación, 
Cultura y Deporte S.L.
	CVE-2022-8752	Resolución de concesión de ayudas a la producción de largometrajes y series audiovisuales.
	CVE-2022-8753	Resolución de ayudas al desarrollo de largometrajes y series audiovisuales.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8761	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias de Arenas de Iguña.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-8745	Información pública de expediente para rehabilitación y ampliación de edificación para 7 apartamentos turísticos extrahoteleros en parcela 1, polígono 2.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8656	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma interior de dos viviendas para agrupar en una vivienda dúplex en calle General Dávila, 226 planta baja, 1º izquierda. Expediente de obra mayor 212/20.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-8726	Concesión de licencia de primera ocupación para demolición y ampliación de vivienda en Avenida de la Constitución, 42, en Hinojedo. Expediente 2019/701.
	CVE-2022-8728	Concesión de licencia de primera ocupación para ampliación de garaje para uso de quesería en calle Darío Pedrajo, 11, en Hinojedo. Expediente 2019/702.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-8747	Información pública de expediente de autorización para acondicionamiento de plataforma de la carretera CA-152 a su paso por La Matanza con afección a los cauces del arroyo Poyo, arroyo Hoyal, un arroyo Innominado y río Agüera. Término munici
	CVE-2022-8748	Información pública de expediente de autorización para mejora de plataforma y refuerzo de firme de la carretera CA-811. Villanueva de la Peña - Herrera de Ibio. P.K.: 0+000 a 1+900. Con afección a dominio público y zonas de policía de cauces
	CVE-2022-8762	Exposición pública del expediente de aprovechamiento de agua del manantial Fuente Rofrío y del arroyo Trucha, en Villasuso, con destino a abastecimiento a los pueblos de Villayuso y Villasuso, término municipal de Cieza. Expediente A/39/0381


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8757	Resolución del 15 de noviembre de 2022 por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 85/2010, de 25 de noviembre, por el que se regula el funcionamiento del Carné Joven de la 

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-8768	Resolución de Alcaldía 562/2022 por la que se declara la baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-8749	Información pública de licencia de actividad para la implantación de una estación de servicio y sus instalaciones complementarias en la zona de La Llama, en Sobarzo.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-18T08:12:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




